

วันที่ 13 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 (แก้ไข)

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ใ้ร่ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ พร้อมทั้งขอสรุปสาระสำคัญของผลการดำเนินงานดังนี้

จากงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีรายได้รวม 97.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 80.74 เมื่อเทียบกับงวดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ที่มีรายได้ 120.44 ล้านบาท และจากงวดหกเดือน บริษัทมีรายได้รวม 217.69 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 97.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ที่มีรายได้ 120.44 ล้านบาท ซึ่งในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการ-ธุรกิจท่าเรือ 51.67 ล้านบาท รายได้จากธุรกิจขนส่งในประเทศจำนวน 90.01 ล้านบาท และรายได้จากธุรกิจด้านโลจิสติกส์จำนวน 69.86 ล้านบาท สัดส่วนรายได้เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2562 เนื่องจากการขยายกลุ่มลูกค้าใหม่ ซึ่งเป็นกลุ่มสินค้าผลกลาปาล์มที่ใช้ในธุรกิจพลังงาน จากการเปลี่ยนแปลงของรายได้และค่าใช้จ่ายดังกล่าว สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีอัตราขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 5 และจากงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 อัตราขาดทุนสุทธิของบริษัท ร้อยละ 2 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2562 มีอัตราขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 0.10

จากงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีผลขาดทุน 4.84 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2562 ที่มีผลขาดทุน 0.10 ล้านบาท และจากงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีผลขาดทุน 4.94 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนเพิ่มขึ้น 4.84 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2562 ที่มีผลขาดทุน 0.1 ล้านบาท

นอกจากนี้งบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ยังมีรายการที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังรายละเอียดต่อไปนี้

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน (พันบาท)			
	ไตรมาส 2	ไตรมาส 1	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ-ธุรกิจท่าเรือ	51,686	25,783	25,903	100.47
รายได้จากการให้บริการ-ธุรกิจขนส่งในประเทศ	90,010	47,721	42,289	88.62
รายได้จากการให้บริการ-ธุรกิจด้านโลจิสติกส์	69,858	42,959	26,899	100.00
รายได้อื่น	6,133	3,977	2,156	54.21
ต้นทุนการให้บริการ	(189,846)	(102,111)	(87,735)	85.92
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(31,099)	(17,689)	(13,410)	75.81
ต้นทุนทางการเงิน	(2,144)	(1,022)	(1,122)	109.78
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม	352	278	74	26.62
ขาดทุนสำหรับงวด	(5,050)	(104)	(4,946)	4,755.77
อัตราขาดทุนสุทธิ (ร้อยละ)	(2)	(0.1)		

ขอแสดงความนับถือ



(นายพงศ์ศิริ ศรีธรรม)

